
             Obecní úřad Vojkovice 
                  Vojkovice č.p. 88, 739 51 

 
 
 
                                                                                     

Žádost o zápis do dodatku stálého seznamu voličů 
 
V souladu s ust. § 28 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, žádám o zápis do dodatku stálého 
seznamu voličů, vedeného pro volby do zastupitelstva obce Vojkovice, které se budou konat 
23. a 24. září 2022.  
 
1) jméno, popřípadě jména …………………………………………………..…………….  
 
2)  příjmení ………………………………………………………………………………… 
 
3)  rodné příjmení ………………………………………………………..………………… 
 
4)  den, měsíc a rok narození ………………………………………..……………………...  
 
5)  rodné číslo ČR, je-li přiděleno ………………………………..……... (nepovinný údaj)  
 
6)  státní občanství ..…………………………………………………………………..…….  
 
7)  druh a číslo dokladu ……………………………………………………………….....…  
 
…………………………………………………………………………………………………...
. (cestovní doklad, identifikační průkaz domovského státu, doklad o pobytu na území ČR – 
průkaz o povolení k trvalému pobytu občana Evropské unie nebo potvrzení o přechodném 
pobytu občana Evropské unie na území České republiky)  
 
8)   adresa pobytu na území ČR…………………………………………………………...…  
      (obec, číslo popisné popř. evidenční)  
 
 
 
Ve Vojkovicích dne …………………………   ……………………………  

podpis voliče  
 
 
Totožnost ověřena dle ………………………………………………………………………..  
 
 
Totožnost žadatele /voliče/ ověřil: ……………………………………………………………  

(jméno, příjmení, podpis pracovníka OÚ) 
 
 



V současné době mohou volit a být voleni ve volbách do zastupitelstev obcí na území České 
republiky (ČR) pouze ti cizinci, kteří jsou státními občany jiných členských států EU, neboť 
Smlouva o přistoupení České republiky k Evropské unii (Sdělení č. 44/2004 Sb.m.s.) má 
zatím jako jediná charakter mezinárodní smlouvy, která splňuje náležitosti stanovené 
volebním zákonem.  
 
Ostatními členskými státy EU jsou: Belgické království, Bulharská republika, Dánské 
království, Estonská republika, Finská republika, Francouzská republika, Chorvatská 
republika, Irsko, Italská republika, Kyperská republika, Litevská republika, Lotyšská 
republika, Lucemburské velkovévodství, Maďarská republika, Nizozemské království, Polská 
republika, Portugalská republika, Rakouská republika, Republika Malta, Republika Slovinsko, 
Rumunsko, Řecká republika, Slovenská republika, Spojené království Velké Británie a 
Severního Irska, Spolková republika Německo, Španělské království a Švédské království.  
 
Žádnou jinou mezinárodní smlouvou, na základě které by mohli občané jiného než členského 
státu EU volit a být voleni ve volbách do zastupitelstev obcí na území ČR, není ČR vázána. 
Právo volit mohou občané jiných členských států EU při volbách do zastupitelstev obcí na 
území ČR realizovat pouze tehdy, pokud jsou u místně příslušného obecního úřadu zapsáni v 
dodatku stálého seznamu voličů.  
 
Uplatnit volební právo ve volbách do zastupitelstva obce mohou jen občané, kteří jsou 
evidováni k pobytu v dané obci. 
 
 
 
 
 
 
 
 


